UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BA LẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /BC-UBND Ba Lế, ngày     tháng 5 năm 2024

BÁO CÁO

phục vụ cho Đoàn kiểm tra việc cập nhật phần mềm

quản lý hồ sơ cán bộ công chức UBND xã Ba Lế

Thực hiện Quyết định số 1346/QĐ-UBND ngày 08/5/2024 của Chủ tịch

UBND huyện Ba Tơ về việc kiểm tra việc cập nhật phần mềm quản lý hồ sơ, cán

bộ, công chức, viên chức. Uỷ ban nhân dân xã Ba Lế báo cáo với những nội dung

như sau:

1. Thực trạng số lượng, chất lượng hồ sơ cán bộ, công chức (CBCC)

của UBND xã, thành phần hồ sơ và mẫu biểu quản lý hồ sơ CBCC theo quy

định

Thực hiện Công văn số 586/UBND ngày 28/3/2024 của Chủ tịch UBND

huyện về việc rà soát, cập nhật dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động. Trên cơ sở văn bản chỉ đạo của UBND huyện, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã

chỉ đạo bộ phận phụ trách ban hành văn bản thực hiện các nội dung liên quan đến

công văn số 586/UBND của UBND huyện.

Ngày 01/4/2024 Chủ tịch UBND xã đã ban hành Công văn số 37/UBND về

việc rà soát, cập nhật dữ liệu CBCC của UBND xã Ba Lế

- Đa số CBCC của UBND xã có trách nhiệm cập nhật các thông tin của cá

nhân vào tài khoản riêng của bản thân.

- Chất lượng hồ sơ theo đánh giá của UBND xã đều đáp ứng các trường

thông tin theo phần mềm.

2. Việc cập nhật phần mềm quản lý hồ sơ CBCC

Thực hiện Công văn số 37/UBND ngày 01/4/2024 của Chủ tịch UBND xã,

từng CBCC đều thực hiện việc cập nhật thông tin của cá nhân và tự chịu trách

nhiệm với việc khai báo thông tin.

3. Việc ứng dụng phần mềm quản lý hồ sơ điện tử tại UBND xã

Việc sử dụng phần mềm CBCC rất thuận tiện cho việc cập nhật, bổ sung

các văn bằng, chứng chỉ đào tạo bồi dưỡng, quá trình nâng lương, phụ cấp cho

CBCC trong quá trình công tác.

4. Việc xây dựng và quản lý hồ sơ CBCC, đánh giá kết quả việc nghiên

cứu, sử dụng hồ sơ phục vụ cho công tác quản lý đội ngũ CBCC của UBND

xã

- Việc xây dựng và quản lý hồ sơ: Việc quản lý hồ sơ của UBND xã giao

cho 01 Công chức Văn phòng- Thống kê phụ trách việc quản lý phần mềm CBCC

của xã.

- Đánh giá phần mềm và sử dụng hồ sơ: Phần mềm CBCC rất thuận tiện

trong việc theo dõi, quản lý cũng như bổ sung các văn bằng, chứng chỉ trong quá

trình công tác.

Việc sử dụng hồ sơ: Hiện tại việc khai thác phần mềm CBCC của UBND xã

chưa khai thác hết các tính năng của phần mềm.

Trong phần mềm CBCC hiện tại UBND xã còn một số trường thông tin

chưa cập nhật như: Quản lý chấm công, Quản lý Đảng viên, Quy hoạch cán bộ.

5. Thực trạng trang thiết bị phục vụ công tác quản lý: Đáp ứng trong

việc sử dụng phần mềm CBCC.

 Trên đây là báo cáo việc cập nhật phần mềm quản lý hồ sơ CBCC của

UBND xã Ba Lế. Kính báo Đoàn kiểm tra theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Phòng Nội vụ;

- TT Đảng uỷ xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN và các tổ chức CT-XH xã;

- Công chức UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thình

		2024-05-14T08:50:24+0700

		2024-05-14T09:01:48+0700

		2024-05-14T09:01:48+0700

		2024-05-14T09:01:48+0700